
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 24.03.2023 

OGGETTO: Deliberazione n.116 del 12.11.2021. Determinazioni. 

Il Vice Presidente relaziona sull'argomento riferendo che con Deliberazione n. 116 del 

12.11.2021 la Giunta camerale aveva demandato all'Ufficio Legale l'attivazione del procedi

mento disciplinare nei confronti della sig.ra Elisabetta T., generalizzata in atti, giusta segnala

zione prot. n. 59865 del 30.08.2021. 

In seguito alla comunicazione da parte dell'Ufficio Legale di avvio del procedimento disciplina

re ed alla richiesta di memorie ed eventuali documenti o prove utili ai fini della definizione 

dell'accertamento, l'interessata - a mezzo del proprio difensore - ha trasmesso una memoria 

dalla quale è emerso che sul contratto di "conferimento di incarico irrevocabile ed in esclusiva 

di vendita" sottoscritto in data 22.06.2021 è stato riportato il numero REA 466792 (relativo 

alla società cancellatasi in data 25.09.2013) per mero errore materiale. 

Nella memoria si sostiene, invece, che il comportamento scorretto è stato tenuto dalla parte 

venditrice per aver violato l'obbligo di vendita in esclusiva, conferito all'agente immobiliare, 

ed aver provveduto alla vendita dell'immobile mediante trattative private. 

Sotto il profilo disciplinare l'Ufficio Legale ravvisa, pertanto, gli estremi per l'archiviazione del 

suddetto procedimento. 

La Giunta è chiamata ad esprimersi in merito. 


LA GIUNTA 

Sentita la relazione del Vice Presidente; 

Vista la Legge n. 580/1993 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio di Bari; 

Visto il vigente Regolamento della Giunta camerale; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 19 del 08.02.2022; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta immediatamente esecutiva n. 27 del 29.04.2022; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 116 del 12.11.2021 con cui la Giunta camerale 
aveva demandato all'Ufficio Legale l'attivazione del procedimento disciplinare nei 
confronti della sig.ra Elisabetta T., generalizzata in atti, giusta segnalazione prot. n. 
59865 del 30.08.2021; 

Vista l'istruttoria svolta e la memoria trasmessa dall'interessata a mezzo del proprio di
fensore, dalla quale è emerso che sul contratto di "conferimento di incarico irrevocabile 
ed in esclusiva di vendita" sottoscritto con la segnalante in data 22.06.2021 è stato ri
portato per mero errore materiale il numero REA sbagliato, in quanto relativo alla so
cietà cancellata in data 25.09.2013; 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel . +39 0802174111 - fax +39 080 2174228 

PEC cciaa@ba.legalmòll.carncorn i - par ita IVA 02517930729 - codice fisca le 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalm�ll.carncorn


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

Ritenuti sussistenti gli estremi per l'archiviazione del suddetto procedimento discipli
nare; 


Visto il parere favorevole dell'Avv. Celestina Barile, Titolare PO. "Legale", che attesta la ~~ 

legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali; 


Visto il parere favorevole della Dott.ssa Maria Teresa Monopoli, Titolare PO. "Staff di ~ 
Presidenza e Direzione", che attesta la ricorrenza dei presupposti di fatto e di diritto per ~ 
l'adozione del provvedimento; 

Visto il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla legittimità del 

provvedimento; 


A voti unanimi, espressi ai sensi di legge, in modalità telematica dai Componenti di 

Giunta presenti all'adunanza in videoconferenza ed in presenza da quelli in aula, 


DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 

confermate: 


1. 	 di disporre l'archiviazione del procedimento disciplinare avviato con Deliberazione n. 
116 del 12.11.2021 dalla Giunta camerale nei confronti della sig.ra Elisabetta T., 
generalizzata in atti, giusta segnalazione prot. n. 59865 del 30.08.2021; 

2. 	 di demandare all'Ufficio Legale la comunicazione agli interessati del presente 
provvedimento. 

IL VICE PRESI 

(Dotipilo) ) 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 7012 1 Bari - teL -'-39 0802174111 - fax +39080 2174228 
PEC cCiaa@ba.legalmi:l il.camcor ' ,I! - partita IVA 02517930729 - codice fbeale 80000350720 

mailto:cCiaa@ba.legalmi:lil.camcor

